

# Cały 2022 przy wypełnionej widowni Domu Kultury



W styczniu 2022 roku grupy artystyczne placówki wystąpiły w koncertach kolęd i Jasełek, a sekcja wokalna przygotowała wyjątkowy koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka. Luty obfitował w najróżniejsze wydarzenia. Zorganizowany został, przepelniony romantycznymi dźwiękami, akustyczny koncert walentynkowy w wykonaniu sekcji wokalne GOK. Dużo emocji dostarczyło widowisko muzyczno kabaretowe „Co ludzie powiedzą... na to” w wykonaniu grupy teatralnej GOK-u.

Marzec rozpoczął się ostatkami zorganizowanymi przez Rzgowski Chór „Camerata”. Nie zabrakło również kulturalnych atrakcji dla najmłodszych. Na deskach GOK wystąpiła grupa Spoko Loko z radosnym widowiskiem muzycznym. Publiczność miała okazję obejrzeć spektakl teatralny pt.: „Babski przekręt”, w którym wystąpiła **Małgosia Lewińska, Ewa Kuklińska, Laura Samojłowicz** oraz **Joanna Chulek**. W marcu również pożegnaliśmy zimę topiąc razem tradycyjną kukłę Marzanny, by później powitać wiosnę spontanicznym „Koncertem Wiosennym”, konkursem „Ozdoba Wielkanocna” oraz świąteczną wystawą Koła Rękodzieła Artystycznego „Zasupłane”. Zorganizowany został koncert zespołu „Pewex” poświęcony pomocy dla ofiar wojny na Ukrainie.

W kwietniu na scenie, w wykonaniu grupy „Miś Filiś” oraz sekcji wokalne GOK, wystawiony został spektakl dla dzieci „Baśniowy ambaras” oraz „Miłosna pułapka”-znakomita komedia romantyczna w wykonaniu m. in. **Adrianny Biedrzyńskiej**. Grupa teatralna GOK „Miś Filiś” wzięła udział w drugiej edycji Piotrkowskiego Festiwalu Teatralnego. Obchody Narodowego Święta 3 Maja zorganizowane zostały w ogrodach parafialnych w formie ogniska. Również w maju, dwukrotnie odbyło się przedstawienie edukacyjne „Odgłosy Lasu i Mali Ekolodzy” przygotowane przez grupę teatralną

„Miś Filiś” oraz sekcję wokalną GOK. Z okazji Dnia Mamy oraz Dnia Ojca, 26 maja Zespół Pieśni i Tańca „Rzgowianie” przygotował widowisko muzyczne „W hołdzie dla Mam i Ojców”, natomiast dzień później odbył się koncert wokalny „Dzieci Rodzicom” oraz wernisaż wystawy sekcji plastycznej.

1 czerwca to Dzień Dziecka - akcja zorganizowana przez GOK przyciągnęła kilkuset najmłodszych mieszkańców. Darmowe atrakcje, takie jak olbrzymie dmuchańce, warsztaty artystyczne oraz gry i zabawy dla dzieci spełniły oczekiwania uczestników. 115 lat Orkiestry Dętej w Rzgowie to bardzo wyjątkowe wydarzenie. 3 czerwca na scenie GOK odbył się koncert jubileuszowy połączony z przedstawieniem historii orkiestry.

Obchody Dnia Dziecka zakończyliśmy współorganizacją imprezy w Starowej Górze, a w tym samym czasie w sali widowiskowej, po dwuletniej przerwie, odbyła się kolejna edycja „Koncertu na 4 Chóry” oraz IX Warsztaty Chóralne. We wspólnym finałowym utworze „Modlitwa o pokój” zaprezentowali się nasi goście oraz gospodarze - Rzgowski Chór „Camerata”. Nie brakło również artystycznej aktywności Zespołu Pieśni i Tańca „Rzgowianie”. Uświetnili oni swoim udziałem piknik wiosenny „Zielone Świątki w Ogrodach Geyera” w Łodzi.

Powitanie lata tradycyjnie odbyło się w plenerze, w Starowej Górze. Piętnasta edycja obfitowała w różnorodne atrakcje zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. Na scenie GOK grupa teatralna „Za Żyletą” zaprezentowała wyjątkowo trudny problem społeczny w spektaklu pt.: „Utopić szczęście”, poruszający problemy związane z uzależnieniami oraz pokazujący jasny obraz tego, do czego może doprowadzić ich tolerancja. Na koniec sezonu, tuż przed wakacjami, sekcja wokalna wystąpiła w koncercie „Najpiękniejsze piosenki z polskich filmów i seriali”. Płynące ze sceny melodie oczarowały publiczność. Wzruszały, budowały emocje i przywoływały wspomnienia znanych scen filmowych. Współorganizowanych było wiele imprez, takich jak: pokazy taneczne, akcje charytatywne, wydarzenia z jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych, jednostkami organizacyjnymi czy KGW.

Czas wakacji obfitował w wyjazdowe warsztaty artystyczne grup działających w GOK. Zespół Pieśni i Tańca „Rzgowianie” oraz grupa „Krasnale” wzięli udział w szkoleniu nad jeziorem Rożnowskim. Rzgowski Chór „Camerata” swoje letnie spotkania zorganizował w Krynicy Morskiej, natomiast Orkiestra Dęta wyjechała do Gdańska. Starsza grupa „Rzgowian” reprezentowała Rzgów podczas „Festiwalu folklorystycznego” w Macedonii. Ale w okresie wakacyjnym nie brakło również atrakcji dla dzieci z gminy. Gminny Ośrodek Kultury

w Rzgowie zorganizował akcję „Wakacyjne inspiracje artystyczne”, podczas której uczestnicy mogli wziąć udział w warsztatach tanecznych, wokalnych, plastycznych oraz zwiedzić ciekawe miejsca w okolicy. Ogłoszony został również konkurs plastyczny „Witaj Lato”, w którym to uczestnicy mieli za zadanie przygotować pocztówkę z wakacji. W sierpniu odbyły się też dwa plenery malarskie: „Rzgów pędzlem malowany” oraz coroczny plener w Starowej Górze. Zakończenie wakacji zwieńczone było cieszącą się dużą popularnością wśród mieszkańców imprezą plenerową „Dni Rzgowa”. Na scenie wystąpili lokalni artyści działający w GOK oraz **Majka Jeżowska**, zespół **Power Play**, kabaret „Moherowe Berety”, zespół „Pewex” oraz DJ Świru.

Wrzesień rozpoczęliśmy tradycyjnymi Dożynkami Gminnymi w OSP Stara Gadka oraz Dniem Ziemniaka w Starowej Górze. 16 września we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną zorganizowane zostało „Narodowe czytanie”. We wrześniu, w koncercie „Żeby Polska była...! Śmiechoterapia po pandemii” wystąpił **Jan Pietrzak**. Ważnym wydarzeniem był Przegląd Kapel i Zespołów Ludowych w duchu Cittaslow. Ta wyjątkowa uczta dla ducha ludzi związanych z folklorem zorganizowana została z okazji jubileuszu 15-lecia Cittaslow w Rzgowie. Sukcesem okazał się również kolejny spektakl teatralny „Żona do adopcji”. Wspomnieć należy o - po raz pierwszy organizowanych w Rzgowie - „Zaduszkach Jazzowych”, które poprzez piękne teksty w doskonałej

oprawie muzycznej, uwiiodły zauroczoną publiczność.

W listopadzie w placówce przy ul. Szkolnej 7 odbyło się Forum Przedsiębiorcy, a później zorganizowaliśmy wydarzenia w klimacie pieśni patriotycznych: grupy artystyczne działające w GOK wystąpiły we wspólnym „Koncercie z okazji święta niepodległości” a we „Wspólnym Śpiewaniu” zaprezentowali się artyści Teatru Wielkiego w Łodzi. Jak zawsze Rzgowski Chór „Camerata” oraz Orkiestra Dęta wystąpili podczas „Mszy za Ojczyznę” w parafii św. Stanisława Biskupi Męczennika w Rzgowie. „Cecyliada” to kolejna cykliczna impreza organizowana przez Rzgowski Chór „Camerata”, która obchodzona była w listopadzie. Nasi chórzyci podsumowali swoją roczną działalność poprzez wystawę zdjęć oraz zaprosili mieszkańców na dwa koncerty organizowane w GOK-u oraz kościele parafialnym. Dużym zainteresowaniem cieszyła się, prezentowana na parterze placówki, wystawa prac **Doroty Galant** „Świat zachwyca”. Listopadowe działania zakończyliśmy wyjątkowym wydarzeniem muzycznym, przygotowanym przez sekcję wokalną oraz zaproszonych specjalnie do tego projektu zaprzyjaźnionych muzyków. „Wspomnienie” to koncert poświęcony artystom, którzy odeszli zbyt wcześnie.

Grudzień w GOK rozpoczęliśmy jedynym w swoim rodzaju spektaklem muzycznym „Niektóre sytuacje” w wykonaniu **Katarzyny Groniec** -laureatki głównej nagrody Bardiniego. Kolejne grudniowe imprezy miały charakter świąteczny: 3 grudnia grupa teatralna „Miś Filiś” razem z sekcją wokalną wystąpiła w spektaklu „Pani Zima wita Mikołaja”, 6 grudnia odbyły się Mikołajki w Rzgowie oraz tradycyjne odpalenie choinki przed urzędem miejskim. 11 grudnia do Rzgowa zawitali certyfikowani pomocnicy świętego Mikołaja w towarzystwie Mikołaja, elfa i świątecznego szczudlarza. Uświetnili obchody Jarmarku Świątecznego. W tym roku impreza zorganizowana została w nowej formie - całe wydarzenie odbyło się w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Rzgowie a gwiazdą wieczoru był zespół „Skaldowie”. Na zakończenie tego wyjątkowo udanego kulturalnie roku, mieliśmy okazję zobaczyć fantastyczny spektakl „Dziadek do orzechów” w wykonaniu grupy teatralnej „Miś Filiś”, sekcji wokalnej oraz sekcji baletowej GOK.

Wymienione tutaj zostały tylko niektóre wydarzenia, główne te bezpośrednio organizowane przez GOK oraz te, które stanowią swojego rodzaju nowość dla działań ośrodka. Wspomnieć należy o licznych imprezach, koncertach, spotkaniach, w których uczestniczą nasze grupy artystyczne zarówno na terenie gminy jak i gościnne w innych mniejszych i większych miejscowościach. ZPiT „Rzgowianie” bierze udział na w najróżniejszych inicjatywach ludowych, ale też i kościelnych czy patriotycznych. Rzgowski Chór „Camerata” i Orkiestra Dęta uatrakcyjniają oraz nadają charakter obchodom świąt i uroczystościom w gminie. Wszyscy promują placówkę uczestnicząc w wydarzeniach na terenie całego kraju i nie tylko. Mamy nadzieję, że rok 2023 będzie obfitował w wiele artystycznych okazji do spotkań z Państwem i że każdy znajdzie u nas coś dla siebie.

Joanna Papuga Rakowska  
Fot. Włodzimierz Kupisz